[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

29.12.2017                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               №  177-п

п. Подтесово

О внесении изменений в постановление администрации поселка Подтесово от 01.10.2013 № 76-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в поселке Подтесово»

Руководствуясь статьями 14, 32 Устава поселка Подтесово, постановлением администрации поселка Подтесово от 14.08.2013 № 59-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Подтесово, их формировании и реализации» (с изменениями от 10.04.2014 № 22-п; от 29.04.2014 № 29-п; от 17.12.2014 № 86-п; от 18.12.2014 № 89-п; от 25.02.2015 № 10-п; от 22.04.2015 № 24-п; от 29.06.2015 № 56-п; от 07.10.2015 № 96-п; от 12.11.2015 № 107-п; от 16.12.2015 № 130-п; от 24.02.2016 № 24-п; от 25.04.2016 № 70-п; от 27.07.2016 №113-п; от 11.11.2016 № 150-п; от 15.03.2017 № 26-п; от 22.05.2017 № 63-п; от 14.07.2017 № 98-п; от 27.09.2017 № 126-п; от 27.10.2017 № 143-п; от 10.11.2017 № 152-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации поселка Подтесово от 01.10.2013 № 76-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в поселке Подтесово»  (далее по тексту – Программа) следующее изменение:

          - раздел паспорта  Программы  «Информация по ресурсному обеспечению» изложить в новой редакции (приложение №1);
- раздел 7 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение № 2);
- приложение № 1 Программы  «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы поселка Подтесово» изложить в новой редакции (приложение №3);

- приложение № 2 Программы  «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы поселка Подтесово с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение № 4);
- приложение № 3 Программы « Прогноз показателей муниципального задания» изложить в новой редакции (приложение № 5);
- раздел паспорта подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» (Приложение № 4.1) «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение № 6);

- приложение № 2  «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» Подпрограммы  «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции (приложение № 7).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы поселка Е.Ю.Цимерман.

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном издании «Подтесовский Вестник».
И.О. Главы поселка Подтесово                                                 Е.Ю.Цимерман
Приложение №1

к постановлению администрации
№ 177-п от 29.12.2017
	Информация по ресурсному обеспечению
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет
6 882,1 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 6 713,3тыс. рублей.

средства районного бюджета – 168,8 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 0,0 тыс.руб.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2016 год, всего 1 722,7 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0 тыс.руб;

средства районного бюджета- 84,4 тыс. руб.;
средства бюджета поселения– 1 638,3 тысяч рублей;

2017 год, всего 1 852,2 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0,0 тыс.руб;

средства районного бюджета- 84,4 тыс. руб.;
средства бюджета поселения–  1 767,8 тысяч рублей;

2018 год, всего 1 603,6 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0,0 тыс.руб
средства бюджета поселения–  1 603,6 тысяч рублей.

2019 год, всего 1 703,6 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0,0 тыс.руб
средства бюджета поселения–  1 703,6 тысяч рублей.

Приложение №2

к постановлению администрации
№ 177-п от 29.12.2017

«7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

Общий объем финансирования Программы на 2016 – 2019 годы составляет
6 882,1 тысяч рублей, в том числе:

По подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта» – 6 882,1  тысяч рублей.

Из общего объема финансирования по этапам программы:

2016 год, всего 1722,7 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 84,4 тыс. рублей;
средства бюджета поселения– 1638,3 тысяч рублей;

2017 год, всего 1 852,2 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 84,4 тыс. рублей;
средства бюджета поселения– 1 767,8 тысяч рублей;

2018 год, всего  1 603,6 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей;
средства бюджета поселения– 1 603,6 тысяч рублей;

2019 год, всего  1 703,6 тысяч рублей;

том числе:
средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей;
средства бюджета поселения– 1 703,6 тысяч рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2 к Программе.»

	Приложение №3

к постановлению администрации
№ 177-п от 29.12.2017

	Приложение №1
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в поселке Подтесово»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
 подпрограммам муниципальной программы поселка Подтесово

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	 Итого на период

	Программа
	«Развитие физической  культуры и спорта  в поселке Подтесово»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	Администрация поселка Подтесово
	094
	х
	х
	х
	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	Подпрограмма 1
	 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	Администрация поселка Подтесово
	094
	х
	х
	х
	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (МКУС Стадион "Водник")

	094
	1102
	0410010210
	110
	263,5
	39,9
	0
	0
	303,4

	094
	1102
	0410010220
	110
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	094
	1102
	0410080030
	110
	902
	1247,8
	1261,5
	1261,5
	4672,8

	094
	1102
	0410080030
	244
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	094
	1102
	0410080030
	240
	441,8
	443,8
	312,1
	412,1
	1609,8

	094
	1102
	0410080030
	850
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	094
	1102
	0410081000
	240
	0
	6,3
	0
	0
	6,3

	094
	1102
	0410085120
	240
	30
	30
	30
	30
	120,0

	Поддержка действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан

	094
	1102
	0410088920
	110
	84,4
	84,4
	0
	0
	168,8

	И.О.Главы поселка Подтесово

	   Е.Ю.Цимерман

Приложение №4

к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                № 177-п от 29.12.2017

	Приложение №2
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в поселке Подтесово»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной
программы поселка Подтесово с учетом источников финансирования

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	2016
	2017
	2018
	2019
	 Итого на период

	Программа
	«Развитие физической  культуры и спорта  в поселке Подтесово»
	Всего
	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	84,4
	84,4
	0,0
	0,0
	168,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных   образований
	1638,3
	1767,8
	1603,6
	1703,6
	6713,3

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	в том числе:

	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0,0

	районный бюджет
	84,4
	84,4
	0
	0
	168,8

	внебюджетные источники

	0,0

	бюджеты муниципальных   образований
	1638,3
	1767,8
	1603,6
	1703,6
	6713,3

	юридические лица

	0,0

	И.О.Главы поселка Подтесово
	   Е.Ю.Цимерман

	Приложение №5

к постановлению администрации
№ 177-п от 29.12.2017
Приложение №3
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в поселке Подтесово»

	Прогноз показателей муниципального задания

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы поселкового бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год
	 2019 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год
	 2019 год

	Наименование услуги и ее содержание: Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования

	Показатель объема услуги (работы): нет

	Подпрограмма 1: «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	861.35
	926,1
	801.8
	851.8

	Наименование услуги (работы) и ее содержание: Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Показатель объема услуги (работы): Количество занятий, штука

	Подпрограмма 1: «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	х
	748
	755
	755
	755
	755
	0
	0
	861.35
	926,1
	801.8
	851.8

	Итого по подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	0
	0.0
	1722.7
	1852.2
	1603.6
	1703.6

	И.О.Главы поселка Подтесово                                        Е.Ю.Цимерман

Приложение № 6

к постановлению администрации
                                                                                                              № 177-п. от 29.12.2017

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит  6 882,1 тыс. рублей

за счет средств бюджета поселения 6 713,3 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 1 638,3  тысяч рублей;

в 2017 году – 1 767,8 тысяч рублей;

в 2018 году -  1 603,6 тысяч рублей;

в 2019 году -  1 703,6 тысяч рублей.
за счет средств районного бюджета 168,8 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 84,4  тысяч рублей;

в 2017 году – 84,4  тысяч рублей;

в 2018 году -  0 тысяч рублей;

в 2019 году -  0 тысяч рублей.

за счет средств краевого бюджета 0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 0  тысяч рублей;

в 2017 году – 0  тысяч рублей;

в 2018 году -  0 тысяч рублей;

в 2019 году -  0 тысяч рублей.

Приложение №7

к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                № 177-п от 29.12.2017

	Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой  в рамках муниципальной программы поселка Подтесово «Развитие физической  культуры  и спорта в поселке Подтесово»

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	 Итого на период

	Цель подпрограммы: Обеспечение условий для развития на территории поселка Подтесово массовой физической культуры и спорта, организация и проведение официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий, привлечение различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	Задача 1 подпрограммы:
- формирование потребности здорового образа жизни у жителей поселка Подтесово;
 - увеличение   числа   жителей,  систематически занимающихся    физической   культурой   и   спортом;
  - воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения поселка Подтесово.

	1722,7
	1852,2
	1603,6
	1703,6
	6882,1

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (МКУС Стадион "Водник")
	Администрация поселка Подтесово
	094
	1102
	0410010210
	110
	263,5
	39,9
	0
	0
	303,4
	Доля населения поселка Подтесово, систематически занимающегося физической  культурой и спортом, к общей численности населения поселка к 2019 году -5,9

	094
	1102
	0410010220
	110
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	094
	1102
	0410080030
	110
	902
	1247,8
	1261,5
	1261,5
	4672,8

	094
	1102
	0410080030
	244
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	094
	1102
	0410080030
	240
	441,8
	443,8
	312,1
	412,1
	1609,8

	094
	1102
	0410080030
	850
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	094
	1102
	0410081000
	240
	0
	6,3
	0
	0
	6,3

	094
	1102
	0410085120
	240
	30
	30
	30
	30
	120,0

	1.2. Поддержка действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан
	Администрация поселка Подтесово
	094
	1102
	0410088920
	110
	84,4
	84,4
	0
	0
	168,8

	И.О. Главы поселка Подтесово

	Е.Ю.Цимерман